

Zawada, *02.07.* 2024 r.

Nr: FZ/PZP/17/2024/2

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Dostosowanie urządzeń i instalacji podawania paliwa, urządzeń z nimi współpracujących i urządzeń pomocniczych oraz ochronnych w Elektrowni Połaniec do podawania biomasy od budynku A-19-1 do zasobników przykotłowych bloków 2-7” prowadzonego pod numerem FZ/PZP/17/2024.

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.

Pytanie 4:

Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 26 lipca 2024.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 5:

Prosimy o wydłużenie terminu realizacji zadania do 500 dni od daty podpisania umowy?

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 6:

Prosimy o wydłużenie terminu do 15 lat dla zdolności technicznej lub zawodowej określonej w pkt. 2.4.a) SIWZ cz. I.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 7:

Czy do wykonania zadania Inwestor przewiduje pozwolenie na budowę?

Odpowiedź na pytanie 7:

Opis przedmiotu zamówienia przewiduje osiągnięcie wymaganych funkcjonalności. Zamawiający nie zdefiniował szczegółowych rozwiązań technicznych.

Pytanie 8:

Czy wymagane jest odciąganie pyłu z zasobników węgla, a tym samym równoczesne odciąganie pyłów po obu stronach przenośników galerii przykotłowej?

Odpowiedź na pytanie 8:

Wymagane jest odciąganie pyłu biomasowego z dedykowanego zasobnika niezależnie od pracującej linii (nitki) transportowej.

Pytanie 9:

Czy Inwestor przewiduje równoczesną pracę obu „nitek” galerii skośnej i galerii przykotłowej?

Odpowiedź na pytanie 9:

W okresie realizacji inwestycji Zamawiający wymaga, aby jedna z nitek galerii skośnej i jedna z nitek galerii przykotłowej była w eksploatacji, a druga w rezerwie.

W okresie eksploatacji wymagamy, aby wszystkie nitki galerii skośnej i galerii przykotłowej były dostępne do normalnej pracy.

Pytanie 10:

Czy jednostki filtracyjne mają mieć budowę sekcyjną z możliwością wyłączenia poszczególnych sekcji na czas wymiany worków aby zachować ciągłość pracy układów odpylania?

Odpowiedź na pytanie 10:

Jednostki filtracyjne mają mieć budowę sekcyjną z możliwością wyłączenia poszczególnych sekcji na czas wymiany worków, aby zachować ciągłość pracy układów odpylania.

Pytanie 11:

Czy ma być wykonana analiza HAZOP?

Odpowiedź na pytanie 11:

Analiza HAZOP nie jest wymagana.

Pytanie 12:

Prosimy o wyjaśnienie punktu nr 6.6 SIWZ cz. II: "Zapewnienie wykonawstwa pozostałych prac remontowych oraz pomocniczych dla urządzeń i układów niepodlegających wymianie i modernizacji"

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający usunie pkt 6.6. w SWZ cz. II.

Pytanie 13:

Prosimy o podział kamienia milowego 4 , 5, 6 na etapy: dla A19-1 i osobno dla galerii skośnej oraz przykotłowej.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 14:

Prosimy o zmianę terminu dla kamienia milowego 2 – do 30 dni od daty uzgodnienia koncepcji technicznej.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 15:

Prosimy o zmianę terminu dla kamienia milowego 3 – do 90 dni od daty uzgodnienia decyzji ds. KIP I ROŚ.

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 16:

Prosimy o zmianę terminu dla kamienia milowego 4 – do 240 dni od daty uzgodnienia akceptacji projektów wykonawczych.

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 17:

Prosimy o odpowiedni zapis w umowie uwzględniający punkt nr 11.3 SIWZ cz. II „Każda niezawiniona przez Wykonawcę przerwa w realizacji prac obiektowych powinna być odnotowana oraz o tyle samo wydłużyć czas realizacji montażu bez konieczności podpisywania aneksu oraz bez obciążania karami umownymi z tego powodu”.

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zwracamy uwagę, iż kary umowne naliczane są za zwłokę w realizacji umowy, a więc za zawinione opóźnienie.

Pytanie 18:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie.

Czy w przypadku gdy zmiana rodzaju podawanego paliwa spowoduje zmianę strefy EX wzdłuż przenośników taśmowych to wykonawca będzie musiał wymienić istniejące czujniki GSME systemu ADICOS na czujniki dostosowane do obecnej strefy EX, wynikającej ze zmiany warunków otoczenia?

Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający wymaga, aby zastosowane rozwiązania nie spowodowały zmiany zakresu oraz rodzaju stref zagrożenia wybuchem w obszarze Przedmiotu Zamówienia w odniesieniu do stanu obecnego opisanego w Dokumencie Zabezpieczenia Przed Wybuchem obowiązującym w Enea Elektrownia Połaniec.

Pytanie 19:

Ze względu na charakter zadania i planowany postęp wykonawstwa Wykonawca proponuje zmianę harmonogramu płatności zgodnie z załączonym plikiem lub możliwość przedstawienia propozycji harmonogramu realizacji umowy dotyczącego wysokości płatności w % Wynagrodzenia Całkowitego po wyborze Wykonawcy.

<i>Harmonogram płatności</i>		<i>Wysokość płatności w % Wynagrodzenia</i>	<i>Wynagrodzenie</i>
<i>Lp.</i>	<i>Kamienie milowe</i>	<i>Całkowitego</i>	
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>
1	Kamień milowy 1 Opracowanie oraz przedłożenie Zamawiającemu do konsultacji założeń technicznych (koncepcji technicznej) co do zakresu modyfikacji urządzeń i	10%	... zł

	instalacji podawania paliwa, urządzeń z nimi współpracujących i urządzeń pomocniczych oraz ochronnych (zgodnie z pkt 3.1.11 Załącznika nr 1 do Umowy)		
2	Kamień milowy 2 Opracowanie i dostarczenie danych niezbędnych do przygotowania przez Zamawiającego Karty Informacyjnej (KIP) i Raportu o oddziaływaniu na środowisko (ROŚ) (zgodnie z pkt 2.1.3 Załącznika nr 1 do Umowy)	10%	... zł
3	Kamień milowy 3 Wykonanie projektów wykonawczych doszczelnienia przesypów i instalacji odpylającej (zgodnie z pkt 3.2. Załącznika nr 1 do Umowy)	15%	... zł
4	Kamień milowy 4 Dostawa i montaż elementów oraz urządzeń nowo zaprojektowanej instalacji	42%	... zł
5	Kamień milowy 5 Przeprowadzenie rozruchu instalacji u Zamawiającego i przekazanie instalacji do eksploatacji	10%	... zł
6	Kamień milowy 6 Dostarczenie dokumentacji powykonawczej	3%	... zł
7	Kamień milowy 7 Potwierdzenie Parametrów Gwarantowanych / Odbiór końcowy (zgodnie z pkt 10 Załącznika nr 1 do Umowy)	10%	... zł
	Suma	100%	... zł

Odpowiedź na pytanie 19:

Zamawiający skoryguje treść pkt 6.2. zgodnie z treścią modyfikacji nr 1.



Pytanie 20:

W związku z wieowątkowym procesem projektowania i realizacji proponujemy zmiany w harmonogramie realizacyjnym przedmiotu umowy wskazanym w pkt. 4.3 w SWZ III: tj.: Kamień Milowy 3 - Termin Realizacji Kamienia Milowego (dni kalendarzowe)- Nie dłużej niż 120 dni od podpisania umowy Kamień milowy 4 - Proponujemy rozbicie kamienia milowego na maksymalnie 6 kamieni milowych uzgodnionych przez obie strony po wykonaniu koncepcji - ze względu na konieczność wykonania prac obiektowych w obustronnie uzgodnionych oknach czasowych (przerwach produkcyjnych) w kilku etapach.

Odpowiedź na pytanie 20:

Zamawiający zmienia Kamień milowy nr 3 zgodnie z propozycją Wykonawcy. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Kamienia Milowego nr 4. Harmonogram realizacji prac w ramach Kamienia milowego nr 4 zostanie przygotowany przez Wykonawcę i uzgodniony z Zamawiającym w ramach terminów wynikających z treści umowy.

Pytanie 21:

Prosimy o przesłanie aktualnego dokumentu zabezpieczenia przed wybuchem którego zakres pokrywa się z zakresem przedmiotu przetargu.

Odpowiedź na pytanie 21:

Dokument dostępny jest pod linkiem: <https://www.enea.pl/pl/grupaenea/o-grupie/spolki-grupy-enea/polaniec/zamowienia/dokumenty-dla-wykonawcow-i-dostawcow>

Pytanie 22:

Prosimy o przesłanie dokumentacji instalacji SCR i dokumentacji wzmocnienia budynku kotłowni.

Odpowiedź na pytanie 22:

Zgodnie z pkt 12 SWZ cz. II, Zamawiający umożliwia zapoznanie się z posiadaną dokumentacją dotyczącą konstrukcji układów SCR i wzmocnienia konstrukcji budynku kotłowni w swojej siedzibie. Zamawiający wydłuży termin składania ofert o 7 dni.

Pytanie 23:

Prosimy o potwierdzenie słuszności założenia podwykonawcy. W SWZ II w pkt 1 jest napisane: „Przedmiotem zamówienia jest dostosowanie istniejącej instalacji podawania paliwa do podawania 100% biomasy...” „Zamawiający będzie dostarczał instalacją podawania paliwa zróżnicowany mix paliw tj: -paliwo węglowe - pellety drzewne lub agro do mielenia w zmodernizowanych młynach -drobną zrębkę drzewa jako dodatek do paliwa węglowego (maksymalnie 20% udziału masowego), która będzie rozdrabniana w młynach węglowych ...” Wykonawca dla wykonania oferty założył, że mix paliw dotyczy kotła i jego zasilania z zasobników nie zaś mix paliw na przenośnikach podających do zasobników. Poszczególne zasobniki będą przeznaczone tylko i wyłącznie na paliwo węglowe lub biomasę. W/g założeń Zamawiający powinien potwierdzić że wskazana w zakresie przedmiotu umowy instalacja odpyleniowa będzie pracować tylko z biomasą 100%.

Odpowiedź na pytanie 23:

Zamawiający potwierdza, że instalacja odpylająca powinna być dedykowana do strumienia paliwa zawierającego 100% paliwa biomasowego



Pytanie 24:

Prosimy o podanie które przesypy pomiędzy urządzeniami wymagają wykonania wziernika.

Odpowiedź na pytanie 24:

Nie wymagamy wykonania wziernika. Wszystkie przesypy powinny być wyposażone we włązy rewizyjne zgodnie z zapisem pkt 3.1.2. SWZ cz. II.

Pytanie 25:

W pkt 11.3 SWZ linie transportowe opisano jako redundantne. W związku z powyższym czy jeżeli w rozwiązaniu Wykonawcy każda z tych linii będzie posiadać niezależne układy odpylające to warunek redundantności wentylatorów można traktować jako spełniony?

Odpowiedź na pytanie 25:

Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia dotyczący tej kwestii opisano w pkt 3.1.7 w SWZ cz. II. Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na zadane pytanie – prosimy o jego doprecyzowanie.

Pytanie 26:

Czy zamawiający dopuszcza cynkowanie zamiast malowania?

Odpowiedź na pytanie 26:

Dopuszczamy cynkowanie przy spełnieniu wymagań zawartych w SWZ.

Pytanie 27:

Prosimy o podanie parametrów wentylatorów podmuchowych przesiewaczy PR-49 i PR-50 zamontowanych w budynku A-19-1

Odpowiedź na pytanie 27:

W budynku A-19 -1 nie ma wentylatorów podmuchowych na przesiewaczach.

Pytanie 28:

W związku z charakterem przedmiotu umowy oraz możliwością zastosowania zagranicznych rozwiązań produktowych oraz związanych z nimi usług (w charakterze podwykonawców) zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów umowy dotyczących udokumentowania stosunku pracy pracowników podwykonawcy tj. usunięcie pkt. 2.10, 2.12 i 2.13 Umowy. Nie jest możliwe np. m.in. przedstawianie zaświadczenia właściwego oddziału ZUS dla podmiotów zagranicznych.

Odpowiedź na pytanie 28:

Zgodnie z postanowieniami art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający jest zobowiązany postawić wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy . 2. W takim przypadku zamawiający musi określić w dokumentach zamówienia w szczególności:



- 1) rodzaj czynności niezbędnych do realizacji związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia;
- 2) sposób weryfikacji zatrudnienia tych osób; 3) uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań związanych z zatrudnianiem tych osób oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań
- Zamawiający ogranicza ten wymóg do czynności wykonywanych w siedzibie Zamawiającego.
- Zamawiający uzupełni postanowienia zawarte w pkt 2.13 SWZ cz. III o postanowienia, które umożliwią weryfikację spełnienia ww. obowiązku względem pracowników będących obcokrajowcami.

Pytanie 29:

W pkt. 4 preambuły do umowy wskazano link do Ogólnych Warunków Zakupu Usług który nie jest prawidłowy. prosimy o wskazani eprawidłowej ścieżki.

Odpowiedź na pytanie 29:

Zamawiający podaje prawidłowy link: <https://www.enea.pl/pl/grupaenea/o-grupie/spolki-grupy-enea/polaniec/zamowienia/dokumenty-dla-wykonawcow-i-dostawcow>

Pytanie 30:

Prosimy o dopuszczenie zmiany terminu wniesienia Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy w pkt. 11.4.1 umowy do najpóźniej w terminie 30 dni od dnia podpisania Umowy.

Odpowiedź na pytanie 30:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Z poważaniem
Przewodniczący Komisji Przetargowej



Piotr Radziński
RADCA PRAWNY
WA 3185



Marko Pucel

Andrzej Andrzej
T. Dąbrowski
D. Kabata
Stacjonariusz Jacek